

**ЗВІТ ДИРЕКТОРА
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО ЗАКЛАДУ ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ
(ЯСЛА-САДОК) КОМБІНОВАНОГО ТИПУ № 3
КРЕМЕНЧУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ПРО РОБОТУ У 2025 -2026 НАВЧАЛЬНОМУ РОЦІ
НА ЗАГАЛЬНИХ ЗБОРАХ (КОНФЕРЕНЦІЇ)
ПЕРЕД БАТЬКАМИ, КОЛЕКТИВОМ ТА ГРОМАДСЬКІСТЮ**

ЛЕБЕДЕНКО ЛЮДМИЛИ ПЕТРІВНИ

Кременчуцький заклад дошкільної освіти (ясла – садок) комбінованого типу №3 Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області в своїй роботі керується Конституцією України, Законом України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про охорону дитинства», Положенням про заклад дошкільної освіти (із змінами, внесеними Постановою Кабінету міністрів України від 27 січня 2021 року №86) та іншими нормативно – правовими документами, власним Статутом.

У зв'язку з воєнним станом заклад дошкільної освіти керується Законом України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану», листом ДСНС України від 14.06.2022 № 03-1870/162-2 «Про організацію укриття працівників та дітей у закладах освіти».

Відповідно до рішення позачергової XXX сесії міської ради VIII скликання Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 22 серпня 2025 року «Про визначення форми організації освітнього процесу в закладах дошкільної освіти комунальної форми власності Кременчуцької міської територіальної громади у 2025/2026 навчальному році в умовах воєнного стану», Акту прийому готовності закладу дошкільної освіти Кременчуцької міської територіальної громади до роботи у 2025 – 2026 навчальному році освітній процес у 2025-2026 навчальному році здійснювався в очній (денній) формі, у тому числі із застосуванням змішаного формату організації освітнього процесу.

Відповідно до Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 26.08.2025 № 2192 «Про включення об'єкту до фонду захисних споруд Кременчуцької міської територіальної громади», Акту огляду об'єкту (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття від 25.08.2025, під час повітряних тривог використовується укриття на 100 осіб Кременчуцького ЗДО №3.

У Кременчуцькому ЗДО №3 здійснений капітальний ремонт підвального приміщення. Комфортне укриття з сучасними технологічними рішеннями, яскравим оздобленням, автономним освітленням, вентиляцією, санвузлами, та іншими зручностями дало змогу продовжувати освітній процес з дітьми, під час повітряних тривог. Укриття забезпечено автономним джерелом енергії – бензогенератором. Це дозволяє безпечно знаходитись в укритті при відсутності електропостачання. Діти перебувають у ньому без зайвого стресу та дискомфорту, в укритті з дітьми проводяться ігри, розваги, свята, фізичні та спортивні вправи, руханки, режимні процеси.

Укриття доступне для маломобільних груп кременчужан. Меблі та зручні м'які крісла для дітлахів подарували LEGO Foundation та посольство Королівства Данії в Україні.

Режим перебування дітей у закладі становив 10,5 годин. Колектив Кременчуцького ЗДО №3 складає 46 працівника.

Освітній процес у дошкільному закладі забезпечують 23 педагогічних працівника, у тому числі: директор, вихователь-методист, вчитель - логопед, 2 асистента вихователя, 1 практичний психолог, 2 музичних

керівника, 1 інструктор з фізичної культури, вихователів – 14. Всі члени педагогічного колективу мають спеціальну педагогічну освіту, 10 осіб - з повною вищою освітою, 13 з неповною вищою освітою.

В закладі дошкільної освіти вищу категорію має - 6 спеціаліста; I категорію – 9 спеціаліст, II категорію - 0, спеціалістів - 7. 1 спеціаліст має педагогічне звання «Старший вихователь», 1 спеціаліст має звання – «Практичний психолог - методист», 5 спеціалістів – педагогічне звання «Вихователь - методист».

Педагогічні кадри розставлені з урахуванням стажу, досвіду роботи, з урахуванням психологічної сумісності. Колектив стабільний, старанний в роботі, плинності кадрів не спостерігається. Ведеться відповідна робота з молодими спеціалістами за потребою.

На виконання ст. 7 Закону України «Про дошкільну освіту», методичних рекомендацій Кременчуцького центру професійного розвитку педагогічними працівниками здійснюється безперервне підвищення кваліфікації педагогічних працівників через проведення методичних семінарів, тижнів творчості, методичних годин та консультацій. Педагогічними працівниками здійснюється самоосвіта з обраної теми. Педагогічний колектив активно впроваджує рекомендовані МОН України ефективні інструменти для організації дитячої активності.

З метою якісного підвищення теоретичного рівня та вдосконалення фахової майстерності педагогів, в 2025 - 2026 навчальному році в Кременчуцькому ЗДО №3 було визначено профіль роботи кожного педагогічного працівника, здійснювався контроль за самоосвітою педагогів, веденням зошитів з підвищенням професійної майстерності, були створені умови щодо виконання після курсових завдань педагогами закладу дошкільної освіти. Під час організації освітнього процесу педагогічними працівниками використовувався досвід роботи педагогічних працівників, що атестувалися. Курсова перепідготовка педагогічних працівників була здійснена відповідно до перспективного плану роботи, складеного на 5 років з веденням щоденників з підвищенням професійного рівня.

В 2025 – 2026 навчальному році свій педагогічний рівень шляхом проходження курсів при Полтавській академії неперервної освіти педагогічних працівників ім. М.В.Остроградського, при Комунальному закладі вищої освіти «Кременчуцька гуманітарно – технологічна академія» Полтавської обласної ради, пройшли курсову підвищення кваліфікації 4 педагогічних працівника: 1- вихователь – методист, 1 – інструктор з фізичної культури, 2 – вихователі. Навчання було здійснено за дистанційною формою.

Згідно Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом від 09.09.2022 № 805 (із змінами), зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 21 грудня 2022 року за № 1649/38985 та відповідно до Закону України «Про освіту» (стаття 54) проведена атестація педагогічних працівників з метою активізації їх творчо – професійної діяльності, стимулювання неперервної фахової та загальної освіти, якісної роботи, підвищення відповідальності за результати навчання і виховання

дітей дошкільного віку. Атестація підпорядкована перспективному плануванню на 5 років і проведена в зазначені Положенням терміни.

В 2025 – 2026 навчальному році атестовано 6 педагогічних працівників: директор, вчитель – логопед, музичний керівник, 3 – вихователі. За підсумками атестації 2025 – 2026 навчального року: присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» - вчителю – логопеду, вихователю, присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії» - музичному керівнику, вихователю. Протягом навчального року проводилися змістовні творчі звіти педагогів, які атестувалися, з індивідуальних проблем самоосвіти. У ході творчих звітів педагогічні працівники презентували цікаві і змістовні матеріали досвіду роботи з індивідуальних проблем із виставкою – презентацією кращих зразків навчально-методичного та дидактичного матеріалу для провадження освітньої діяльності.

На даний час в закладі дошкільної освіти функціонує 10 груп:

- 2 групи для дітей раннього віку від 2 до 3 років;
- 2 групи для дітей молодшого дошкільного віку від 3 до 4 років;
- 2 групи для дітей середнього дошкільного віку від 4 до 5 років;
- 1 група для дітей старшого дошкільного віку від 5 до 6 років ;
- 1 група логопедична;
- 2 інклюзивні старші групи.

В офлайн режимі працювало 10 груп. Списковий склад дітей становить 178 дітей.

В закладі дошкільної освіти створено службу з охорони праці, постійно діючу атестаційну комісію для перевірки знань з охорони праці та електробезпеки, спеціальну комісію по проведенню огляду приміщень і будівель закладу дошкільної освіти, комісію по випробуванню спортивного та ігрового обладнання; призначені відповідальні за дотримання протипожежного режиму, забезпечення справності опалювальних приладів, електрознаряддя, технологічного обладнання, відповідальних за техніку безпеки та охорону праці; відповідальних за стан найпростішого укриття, проведення оперативного контролю щоденного огляду приміщень і території закладу на предмет виявлення вибухонебезпечних та підозрілих предметів, затверджено громадського інспектора з охорони праці.

Один раз на півріччя з педагогічними працівниками та адміністративно – технічним персоналом проводяться інструктажі з охорони праці. Кожному працівнику під розпис видано посадову інструкцію та інструкцію з охорони праці відповідно до займаної посади. Документація з охорони праці знаходяться в належному стані.

Питання профілактики виробничого та невиробничого травматизму розглядається на нарадах при директору, на виробничих нарадах.

За рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 18.11.2022 № 1722 «Про створення стаціонарних пунктів обігріву Кременчуцької міської територіальної громади», з метою збереження життя та здоров'я мешканців

територіальної громади у разі загрози та/або виникнення надзвичайних ситуацій, пов'язаних з припиненням (порушенням) роботи систем централізованого водопостачання, водовідведення, електро-, газо- і теплопостачання та усіх видів електронних комунікаційних послуг в умовах воєнного стану на базі Кременчуцького ЗДО №3 розгорнуто та обладнано стаціонарний пункт обігріву – пункт незламності.

Органом громадського самоврядування у закладі дошкільної освіти є: загальні збори (конференція) колективу закладу та батьків або осіб, які їх замінюють, що скликаються не рідше одного разу на рік. У період між загальними зборами діє рада закладу дошкільної освіти, діяльність якої регулюється Статутом. Загальні збори трудового колективу проводяться щокварталу згідно річного плану роботи. На них розглядаються питання, які є важливими для всіх категорій працівників закладу у вирішенні проблем створення якомога кращих умов для вихованців.

Організація харчування здійснюється згідно Інструкції з організації харчування дітей в дошкільних навчальних закладах (із змінами, внесеними згідно з Наказом МОН молодьспорту України №202/165 від 26.02.2013 року), Постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ №1145 від 04.10.2024, Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 24.03.2016 № 234, із змінами, внесеними наказом Міністерства охорони здоров'я України від 21.10.2025 № 1604

Харчування дітей організовується під безпосереднім контролем директора, сестри медичної старшої. Звертається увага на різноманітне, якісне, збалансоване харчування дітей. Працюємо за перспективним єдиним меню, складеним інженером-технологом Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. На кожний продукт мається сертифікат якості. В оздоровчий період додатково включаються свіжі овочі, фрукти, соки для оздоровлення дітей. В ЗДО діє рада по харчуванню, де заслуховуються звіти сестри медичної старшої, працівників харчоблоку з питань харчування дітей.

Виконання натуральних норм харчування на основні продукти відповідають вимогам нормативних документів і в основному виконуються. Понаднормове використання продуктів харчування не допускалося.

Грошових норм харчування дотримуємося. Середня вартість харчування: ясла — 52,0 грн., садок — 65,0 грн. Плата за харчування дітей у закладі вноситься щомісячно та своєчасно у встановлені терміни.

Звільнення батьків від плати за харчування дітей у закладі проводиться щорічно у відповідності до чинного законодавства.

Безкоштовно харчуються:

Категорія	Кількість дітей
Під опікою	0
Спецпризначення(логопедична група)	10
УБД	22
Багатодітні	12
Малозабезпечені	1
Діти з ООП	8
ВПО	19
Всього:	72

Департаментом освіти виділяються кошти на оплату електроенергії, водопостачання, холодної та гарячої води, опалення. Ліміти за використання електроенергії за 2026 рік починаючи з січня по квітень витрачено згідно норми. Загальна відомість по електроенергії за 2026 рік: 12031305

	Лічильник № 12031296			Лічильник № 0904744			всього	ліміт	економія
	поточн	попередн	різниця	поточн	попередн	різниця			
Січень	90410,74	87820,21	2590,51	68591,10	67553,36	1037,74	3628,25	6300	2671,75
Лютий	93646,333	90419,74	3235,593	69751,7	68591,1	1130,6	4396,193	6500	2103,807
Березень	96461,85	93646,333	2815,517	71502,37	69751,7	1750,67	4566,187	6800	2233,813
Квітень	101597,988	96466,85	5136,138	73496,65	71502,37	1994,28	7130,418	6000	1130,417

Економія по електроенергії всього склала: 5878,953

Загальна відомість по гарячому та холодному водопостачанню за 2026 рік

	Показники гарячої води			Показники холодної води			всього	сума	ліміт	економія
	поточні	попередні	різниця	поточні	попередні	різниця				
Січень	-	-	-	14605	14534	71				
Лютий	-	-	-	14691	14605	86				
Березень	-	-	-	14778	14691	87				
Квітень	-	-	-	14904	14778	126				

Загальна відомість по теплопостачанню за 2026 рік

	Показники теплопостачання			ліміт	економія
	поточні	попередні	різниця		
Січень	8225,782	8158,874	66,908	81,0	14,092
Лютий	8303,252	8225,782	77,47	68,0	- 9,47
Березень	8365,224	8303,252	61,975	68,0	6,025

Економія по електроенергії всього склала: 10,647

Адміністрація закладу дотримується фінансової дисципліни. З метою покращення матеріально – технічної бази закладу, якісного проведення освітньо – виховного процесу залучаються кошти департаменту освіти, благодійні внески та додаткові джерела фінансування (“ПАТ КВБЗ”).

Міською владою при формуванні бюджету на 2026 рік сплановано видатки на першочергові потреби по утриманню закладів освіти. З січня 2026 року по травень 2026 року було використано бюджетних коштів на суму 73 106 грн.

Закладом в 2025 році отримано: від Полтавської обласної організації товариства Червоного Хреста України гуманітарну (благодійну допомогу в сумі 43,1 тис. грн. (портативний генератор GJD7000S), від відділу забезпечення гуманітарною допомогою Полтавського обласного центру соціальних служб в сумі 0,4 тис. грн. (роутер) та від фізичної особи стелаж дерев'яний на вісім комірок вартістю 1,5 тис. грн.

В 2025 – 2026 навчальному році було придбано медикаменти, господарчі товари, миючі засоби, канцелярські товари, пакети оновлення до комп'ютерної програми "М.Е.Дос Звітність". Виконані послуги з ремонту і технічного обслуговування вимірювальних, випробувальних і контрольних приладів, виконаний поточний ремонт у підвальному приміщенні овочесховища: проведено білування стель і стін. Здійснено технічне обслуговування вогнегасників, обслуговування пожежних кранів, рукавів, оплата поточних рахунків: послуги зв'язку, охорони, абонплати за інтернет; вивіз сміття. Для проведення фізкультурно – оздоровчої роботи батьками було подаровано стрічки для виконання загально – розвиваючих вправ для дітей спеціальної групи, масажні килимки для дітей середньої групи №2, обручі, м'ячі для дітей середньої групи №1. Для ефективної організації занять і повсякденної роботи в середній групі № 2 батьками було подаровано телевізор.

Інформацію за використання бюджетних коштів можна переглянути на сайті Кременчуцького ЗДО №3.

Спрямовується робота виконанню заходів енергозбереження, розроблені заходи, що сприяють економії використання теплової енергії.

За результатами моніторингу Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Полтавської області витрат теплової енергії (відносно призначених лімітів) закладом дошкільної освіти в опалювальний період 2025 - 2026 років ліміти на споживання теплової енергії, виділені закладу на опалювальний

період не перевищені. Ліміти по використанню гарячого та холодного водопостачання не перевищено.

Адміністрація закладу своєчасно реагує на всі зауваження та пропозиції викладені батьківським комітетом, радою, батьками та представниками інших органів громадського самоврядування.

Проведена робота по підготовці території закладу дошкільної освіти до оздоровчого періоду 2026 року: оформлено центральну клумбу за допомогою батьків, квітники на майданчиках. Завезений пісок, виконаний ремонт обладнання на дитячих ігрових майданчиках. Приміщення та територія закладу підтримується в чистоті і належному порядку. Майно закладу дошкільної освіти зберігається дбайливо. Щорічно проводиться інвентаризаційний облік.

В закладі функціонує централізована система опалення, температурний режим витримується. Система освітлення відповідає нормам. Технологічне обладнання на даний період на харчоблоці та пральні працює.

Твердого та м'якого інвентарю на даний час достатньо. Регулярно складаються заходи по зміцненню матеріальної бази закладу. Заборгованості по батьківській платі на протязі року та на 01.06.2026 року - не має.

Методична робота спрямована на реалізацію педагогічним колективом завдань Базового компоненту дошкільної освіти, методичних рекомендацій до Базового компоненту, Освітньої програми виховання і навчання дітей від двох до семи років «Дитина». Педагогічний колектив закладу постійно працює над створенням єдиного методичного простору з інноваційною діяльністю вихователів. Колектив закладу працює за річним планом роботи, в якому зазначені конкретні завдання та зміст, форми, засоби і методи досягнення перспектив.

Педагогічний колектив закладу активно впроваджує рекомендовані МОН України ефективні інструменти для організації дитячої активності.

В 2025-2026 навчальному році Всеукраїнський фонд «Крок за кроком» за підтримки неприбуткової організації «THINK EQUAL» реалізує проект «Думай на рівних». В старшій інклюзивній групі №1, №3 вихователями організована робота з дітьми старшого дошкільного віку з соціально – емоційного розвитку та психосоціальної підтримки. Організовані види діяльності, які проводили вихователі допомагали навчатися дітям бути уважними один до одного, проявляти емпатію, співпереживання, розрізняти емоції, приймати себе, виховувати толерантість. У складний час війни програма дала змогу знизити емоційну напругу у дітей дошкільного віку. Через казки та творчі завдання діти навчилися розрізняти емоції, проживати їх, володіти емпатією, оволоділи навичками ненасильницької поведінки. Надана допомога батькам щодо підтримки емоційного добробуту дітей під час війни.

Педагоги закладу брали участь у Всеукраїнській ініціативі «Уроки Турботи», за сприяння Міністерства освіти і науки України. Інтерактивні Уроки сприяли створенню безпечного психологічного середовища,

емоційному розвантаженню дітей, навчанню дітей розрізняти неприємні та небезпечні ситуації через ігрові практики.

В закладі відбулася зустріч фахівців громадської організації "Створюй. Дій. Досягай" з представниками педагогічних колективів закладів дошкільної освіти міста щодо оновленого курсу "Батьківство без стресу". Педагоги познайомилися з тренінговою програмою, яка спрямована на формування батьківських навичок підтримки дітей у подоланні стресів під час війни.

Педагогічні працівники на протязі 2025 – 2026 року підтримують зв'язок з батьками вихованців, надають рекомендації затверджені МОН України щодо підтримки дітей в умовах війни. Задля забезпечення ефективності комунікації з батьками, вихователями й усіма, хто задіяний у освітньому процесі, обрані оптимальні для виконання кожного конкретного завдання канали комунікації: сайт дитячого садка, електронна пошта, онлайн-застосунки, створені групи у соціальній мережі.

В 2025 – 2026 навчальному році та оздоровчий період 2026 року педагогічний колектив Кременчуцького закладу дошкільної освіти (ясла – садок) комбінованого типу № 3 визначив такі пріоритетні завдання:

1. Створення оптимальних умов для зміцнення здоров'я вихованців, збереження їх життя та подальшого формування життєвої компетенції шляхом упровадження сучасних здоров'язбережувальних технологій.

2. Забезпечити виконання вимог щодо особливостей організації освітнього процесу в ЗДО в умовах воєнного стану, у тому числі з дітьми з ООП, створення безпечних умов для здобуття освіти та педагогічної діяльності.

3. Працювати над ефективністю освітньої роботи з дітьми дошкільного віку з питань особистої безпеки та безпеки життєдіяльності.

4. Провести самооцінювання освітніх і управлінських процесів та внутрішньої системи забезпечення якості освіти за напрямом «Здобувачі дошкільної освіти. Забезпечення всебічного розвитку дитини дошкільного віку, набуття нею життєвого соціального досвіду».

Планування освітнього процесу здійснювалося за визначеними пізнавальними темами. Для реалізації річних завдань були розроблені бесіди, заняття, дидактичні ігри за Освітньою програмою для дітей віком від 2 – х до 7 – ми років «Дитина».

В 2025 - 2026 навчальному році проведені педагогічні ради «Модернізація фізкультурно – оздоровчої роботи з дошкільниками в сучасному ЗДО» (27.11.2025), «Інклюзивна освіта – рівний доступ до якісної освіти» (24.02.2026).

З метою реалізації завдань Кременчуцького закладу дошкільної освіти на 2025 - 2026 навчальний рік, для педагогів були організовані такі методичні заходи: семінар – практикум для вихователів «Використання в практичній роботі сучасних засобів оздоровлення активного використання традиційних і нетрадиційних форм, методів і засобів фізичного виховання», майстер – клас «Оздоровлення дітей дошкільного віку на екологічній стежині», засідання

школи педагогічної майстерності «Супергерої безпеки» (інноваційні педагогічні технології для створення безпечного середовища) тощо.

В закладі дошкільної освіти в 2025 – 2026 навчальному році впроваджувалися «Методичні рекомендації щодо здійснення освітньої діяльності з питань дошкільної освіти на період дії правового режиму воєнного стану» відповідно МОН України №1/3845-22 від 02.04.2022 «Про рекомендації для працівників закладів дошкільної освіти на період дії воєнного стану в Україні», рекомендації МОН України щодо використання платформи розвитку дошкільнят «НУМО».

В 2025 – 2026 навчальному році педагоги впроваджували Методичний конструктор, розроблений творчою групою професійної спільноти вихователів – методистів міста за участю вихователів закладів дошкільної освіти.

В закладі створена система національно – патріотичного виховання дітей дошкільного віку. На заняттях та у повсякденному житті діти опановують знання про батьківщину. Діти мають знання про це рідний дім, рідне місто. Були проведені заняття, бесіди, розваги та свята, які були спрямовані на формування у дітей почуття національної гордості, повагу та інтересу до національних традицій, звичаїв, надбань, усвідомлення своєї приналежності до української нації: «День державного прапора України», «День Захисника і Захисниць України», «День Соборності України», «Святкуємо День Матері», «Я і моя Вишиванка», «День писемності та української мови».

Педагоги закладу отримали I місце у міському конкурсі на кращий захід з національно – патріотичного виховання в номінації «Музично - театральна постановка» для дітей старшого дошкільного віку на тему «В писемності і мові наша сила!»

В закладі дошкільної освіти проводиться робота, яка сприяє розвитку екологічних знань та виховання малюків. В 2025 – 2026 навчальному році проведені різні види діяльності щодо формування природничо – екологічної компетентності дошкільників. Вихователі закріплювали знання дітей про живу і неживу природу, правила екологічної поведінки. Проведені розваги, свята «Люблю чарівницю – Осінь», «Всесвітній День Сніговика», «Мої домашні тварини», «22 квітня - Всесвітній День Землі!», «День птахів».

Відповідно до методичних рекомендацій Кременчуцького центру професійного розвитку педагогічних працівників в 2025 – 2026 навчальному році проведено діагностичне обстеження рівня засвоєння дітьми старших груп програмових вимог за Освітньою програмою від 2 до 7 років «Дитина»: загальнопізнавального, фізичного, мовленнєвого, логіко-математичного, сформованості ігрових умінь, володіння трудовими навичками,

художньо-естетичного розвитку дітей. В старшій інклюзивній групі №1 “Колобок”, в старшій інклюзивній групі №2 “Рукавичка”, в старшій інклюзивній групі №3 «Капітошка», в групі для дітей з функціональними мовленнєвими труднощами «Калинка» були проведені підсумкові заняття.

В ході моніторингу з дітьми проводилися індивідуальні бесіди, дітям пропонувались завдання з загально пізнавального, логіко – математичного розвитку (“Розфарбуй будиночки відповідно до розміру”, “Зафарбуй перелітних птахів”, “Порахуй і обведи”, “Розфарбуй кружечки відповідно до цифри”, “Розв'язуємо приклади”, “Яка гірлянда найдовше”, “Підбери плоди до дерева”). Діти старшої інклюзивної групи №1, старшої інклюзивної групи №2, старшої інклюзивної групи №3 виконали завдання на оптимальному, достатньому рівні.

Педагогами ЗДО вивчаються та впроваджуються прогресивні та новітні технології:

- гуманістичне виховання дошкільнят за спадщиною В. Сухомлинського;
- використання мнемотаблиць, мнемосмужок для формування комунікативної компетенції у дітей дошкільного віку;
- коректурні таблиці Наталії Гавриш;
- технологія використання ЛЕПБУКів.

Щорічно педагогічним колективом проведені заходи Тижня безпеки дорожнього руху, місячника з пожежної безпеки, Тижня безпеки дитини. У жовтні та в травні проводяться об'єктові тренування з цивільного захисту, під час яких відпрацьовано алгоритми дій працівників у випадку виникнення надзвичайних ситуацій. Вихователями проводиться систематична робота з дітьми з навчання мінної безпеки, особистої та пожежної безпеки.

Проведені заняття та бесіди з дітьми з мінної небезпеки «Що таке міна? Правила мінної небезпеки для дітей», «Правила поведінки під час повітряної тривоги. Сирена – що робити? Правила поведінки для дітей». Організовані лялькові вистави, розваги «Щоб не кликати пожежних – треба бути обережним!», «Пригоди Світлофорика!».

У вересні 2025 року діти середніх і старших груп відвідали Мобільний клас безпеки. Кременчуцький ЗДО №3 співпрацює з працівниками ДСНС, представниками ТОВ "Червоний хрест України". На організованих заняттях вихованці отримали в ігровій формі знання про те, як виглядають небезпечні предмети та вчилися правилам безпеки, пам'ятки – книжки про мінну безпеку, фломастери для виконання творчих завдань. Проведені також тренінгові заняття з працівниками закладу.

28 квітня 2026 року за координацією консультанта КЦПРПП була проведена групова консультація для музичних керівників закладів дошкільної освіти м. Кременчука на тему: «Дивовижний світ танцю» з досвіду роботи музичного керівника Кременчуцького ЗДО №3. Музичний керівник представила досвід практичної роботи з організації танцювальної діяльності з дітьми дошкільного віку, особливості проведення музичних занять в умовах повітряних тривога та перебування дітей в укритті.

В 2025- 2026 навчальному році систематично поновлювався Інтернет – сайт ЗДО, офіційна сторінка в соціальній мережі ФЕСЙБУК.

Працює психологічна служба. Реалізувалася Всеукраїнська програма ментального здоров'я «Ти як?», спрямована на психосоціальну підтримку та розвиток культури спілкування про ментальне здоров'я учасників освітнього

процесу. Практичний психолог надавала корекційно – розвиткові послуги, здійснювала психологічну просвіту на підтримку психічного здоров'я учасників освітнього процесу. У співпраці з адміністрацією, головою профспілки ЗДО психологом було розроблено комплекс заходів з психосоціальної підтримки на робочому місці працівників. На тренінгах проведено навчання вправам відновлення емоційної рівноваги, психологічним технікам збереження ментального здоров'я.

В 2025-2026 навчальному році в закладі продовжено роботу інклюзивних старшої групи, де проходили навчання 8 дітей з особливими освітніми потребами. Була створена команда психолого – педагогічного супроводу, розроблені індивідуальні програми розвитку кожної дитини з особливими освітніми потребами. Здійснювався моніторинг досягнень дитини з ООП, корекційно – розвиткові заняття були проведені вчителем – дефектологом, вчителем – логопедом, практичним психологом, своєчасно вносилися доповнення у Індивідуальну програму розвитку дитини.

В закладі дошкільної освіти функціонує група для дітей з функціональними мовленнєвими труднощами, де здійснюється комплексна роботи по виправленню мови у дітей. З дітьми щоденно вихователями, вчителем-логопедом проводяться корекційно-розвивальні заняття.

В 2025– 2026 навчальному році відвідувало логопедичну групу 10 осіб. 4 – дитини з значним покращенням мови йдуть до загальноосвітнього закладу; 6 дітей – залишаються на повторний курс (за віком та медичними показниками).

Створені належні умови для медичної, санітарно - просвітницької роботи. Аналізується рівень захворюваності дітей, встановлюється причина відсутності дітей, розробляються заходи щодо подолання хвороб, їх профілактика.

Згідно річного плану роботи інструктором з фізичної культури проведені фізкультурні свята та розваги. В закладі створено умови для забезпечення оптимального рухового режиму: спортивний та ігрові майданчики, фізкультурні куточки, обладнання для загартування.

Щоденно відводиться час на різні види рухової активності дітей: ранкову гімнастику, фізкультурні та музичні заняття, фізкультхвилинки, рухливі ігри.

Заклад дошкільної освіти активно співпрацює з батьками.
Основні напрямки роботи:

- виховання усвідомленого батьківства в родині в умовах воєнного стану;
- формування у батьків позитивних установок у спілкуванні з дитиною, підтримка ментального здоров'я;
- створення єдиного освітнього простору в закладі та сім'ї.

З метою надання фахової допомоги батькам у формуванні компетентностей у дітей дошкільного віку, 04.03.2026 з мамами II молодшої

групи №2 проведений майстер – клас «Використання нетрадиційних способів малювання - шлях до розвитку творчих здібностей дитини».

01.05.2026 в рамках проведення заходів до Дня Матері, з метою розширення знань про професії своїх мам, в середній групі "Зірочка" було проведено заняття "Здоровим будь! Як правильно доглядати за зубками" за участі мам вихованців.

Адміністрація закладу своєчасно реагує на всі зауваження і пропозиції, викладені батьківським комітетом, радою, батьками.

В 2025 – 2026 навчальному році відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18.12.2018, Порядку реагування на випадки булінгу (цькування), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 1646 від 28.12.2019 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладі освіти».

Виданий наказ від 29.08.2025 № 111/1 о/д «Про затвердження плану заходів Кременчуцького ЗДО № 3 на 2025 – 2026 навчальний рік спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню)», розроблений План заходів щодо запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в Кременчуцькому ЗДО №3 на 2025- 2026 навчальний рік. Питання щодо запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в закладі дошкільної освіти було розглянуто на нараді при директору, на педагогічній раді, на батьківських зборах.

В Кременчуцькому ЗДО № 3 в 2025 - 2026 навчальному році працівниками виконувалися заходи із запобігання і протидії насильства та жорстокого поводження з дітьми, відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1513 "Про затвердження порядку реагування на випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми, наказу Кременчуцького ЗДО №3 від 23.01.2026 №47 о/д «Про затвердження Положення про запобігання і протидію насильству та жорстокому поводженню з дітьми у Кременчуцькому закладі дошкільної освіти (ясла - садок) комбінованого типу № 3 Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області». Відповідальною особою фіксується в особових справах працівників щодо проведення початкового та періодичного інформування, ведеться облік інформування працівника про захист дітей від усіх форм насильства.

Проведено профілактичні заходи, інформаційно – просвітницьку роботу з батьками щодо причин, форм, проявів та наслідків насильства і насильства за ознакою статі, а також системи надання соціальних послуг постраждалим особам, а саме: консультації для батьків «Як виявити жорстоке ставлення до дитини в сім'ї», виготовлено пам'ятку «Психологічний комфорт, як запорука розвитку дитини», «Скажімо «НІ!» насильству» щодо запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі з дітьми.

Питання проблем організації в закладах освіти роботи з профілактики домашнього насильства і насильства за ознакою статі та соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, обговорено під час засідання педагогічної ради, розміщено на офіційному веб - сайті

Кременчуцького ЗДО №3, на сторінках у соціальній мережі. Проведено обговорення законодавства щодо запобігання насильству на консультації для педагогічних працівників.

За рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 18.11.2022 № 1722 «Про створення стаціонарних пунктів обігріву Кременчуцької міської територіальної громади», з метою збереження життя та здоров'я мешканців територіальної громади у разі загрози та/або виникнення надзвичайних ситуацій, пов'язаних з припиненням (порушенням) роботи систем централізованого водопостачання, водовідведення, електро-, газо- і тепlopостачання та усіх видів електронних комунікаційних послуг в умовах воєнного стану на базі Кременчуцького ЗДО №3 розгорнуто та обладнано стаціонарний пункт обігріву – пункт незламності.

В пункті Незламності було забезпечено обслуговування устаткування засобів автономної генерації електроенергії, автономного освітлення та опалення, доступу до Інтернету для забезпечення функціонування та безперервної роботи пункту. Встановлено піч – буржуйка, функціонує генератор. Облаштовано кімната для матері і дитини. Пункт повинен забезпечений засобами автономного опалення (Піч – буржуйка), з можливістю роботи від альтернативних видів палива (дрова) та автономного електропостачання. З метою забезпечення автономного функціонування пункт обладнаний генератором електричного струму з відповідним запасом пального для роботи генератора. Створений запас питної та технічної води, медичну аптечку. Пункт відповідає вимогам санітарно-гігієнічних та температурних норм довготривалого перебування людей, має облаштований туалет. Пункт відповідає вимогам пожежної безпеки, має достатню кількість вогнегасників та первинних засобів пожежогашіння. Пункт було обладнано зоною вільного Wi-Fi з можливістю виходу у мережу інтернет під час відсутності централізованого електропостачання.

Вихованці та працівники закладу вшановують пам'ять загиблих воїнів хвилиною мовчання. Колектив закладу дошкільної освіти продовжує допомагати Збройним силам України та бійцям територіальної оборони. Працівниками, батьками вихованців надається допомога нашим захисникам. Діти разом з батьками, працівники закладу зібрали допомогу та придбали вогнегасники і смаколики бійцям 72ОМБр імені Чорних Запорозжів, виготовили вироби, намалювали малюнки, зробили аплікації для військових, щоб підтримати їх у боротьбі з ворогом.

Директор

Людмила ЛЕБЕДЕНКО

02.06.2026

